
 

ＥＢＮｅｘｔ２振込手数料設定操作手順書 

※総合振込ご利用のお客さまは、振込指定日が２０２６年３月３１日（火） 

までのお振込を終えてから設定操作をお願いいたします 

①「為替手数料登録」画面の表示 

・ＥＢＮｅｘｔ２トップ画面で左下「為替手数料登録」を選択します。 

 

②あいち銀行用「為替手数料登録」画面の表示 

・銀行コード「0542」の為替手数料登録画面を表示させてください。 

 

 



③振込手数料金額の修正 

・「電信（当方/先方）」「文書（当方/先方）」の各振込手数料を改定後の手数料に修正します。 

・修正後、画面右下「確認」を選択後「入力終了」を選択して下さい。 

[インターネットＥＢ 振込手数料金額の場合] 

 

 ※窓口手数料を設定しているお客さまは上記画面にて改定後の窓口手数料を設定いただくようお願いいたします。 

④修正後の振込手数料の確認 

・必要な場合「プリントする」を選択して下さい。 

⑤業務終了 

・ＥＢＮｅｘｔ２トップ画面に戻り「業務終了」を選択します。 

※他の金融機関提供の EB ソフトウェアをご利用されている場合の操作方法については、 

ソフト提供元へお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

参考 

振込手数料 改定前 2026 年 4 月 1 日改定 

インターネットＥＢ 

同店 
３万円未満 

無料 無料 
３万円以上 

同行 
３万円未満 １１０円 

２２０円 
３万円以上 ３３０円 

他行 
３万円未満 ３８５円 

５５０円 
３万円以上 ５５０円 

窓口（依頼書扱い） 

同店 
３万円未満 ３３０円 

５５０円 
３万円以上 ５５０円 

同行 
３万円未満 ３３０円 

５５０円 
３万円以上 ５５０円 

他行 
３万円未満 ６６０円 

８８０円 
３万円以上 ８８０円 

 


